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Seal Indústria e Comércio de Alimentos Ltda. 

 

1. Marca: All Good / Casarão Kids. 

2. Denominação de Venda: Biscoito de Arroz Sabor Banana com Canela. 

3. Tipo Formato / Sabor: Mini Cookies Sabor Banana e Canela. 

4. Conteúdo Líquido: 32g 

5. Registro no Ministério da Saúde: Dispensado de Registro. 

6. Fabricante: Seal Indústria e Comércio de Alimentos Ltda.  

Rua: João Batista Xavier nº 275 – Centro Empresarial Tatuí I – Tatuí / SP. 

Cnpj.: 15.473.032/0001-81. 

7. Descrição: Produto vegano, feito somente com farinhas 100% naturais.  NÃO 

CONTÉM: GLÚTEN, LEITE E SEUS DERIVADOS, OVOS, SOJA, CORANTES ARTIFICIAIS, 

CONSERVANTES E NENHUM OUTRO ALERGÊNICO LISTADO PELA RDC N°727 de 1° de 

julho de 2022 DA ANVISA.    

8. Lista de ingredientes / aditivos: Farinha de arroz, açúcar demerara, óleo de coco e 

canela em pó. Aromatizante: aroma artificial idêntico ao natural de Banana, fermento 

químico: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, realçador de sabor: sal 
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marinho, acidulante: suco de limão, emulsificante: lecitina de girassol.  NÃO CONTÉM 

GLÚTEN. 

 

9. Ingredientes: Farinha de arroz, açúcar demerara, óleo de coco e canela em pó.-97,59% 

10. Aditivos: 

- Aromatizante: aroma artificial idêntico ao natural de Banana. – 0,58%. 
- Fermento químico: bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio. – 1,06%. 
- Realçador de sabor: sal marinho. – 0,47%, 
- Acidulante: suco de limão. – 0,15%. 
- Emulsificante: lecitina de girassol. – 0,15%. 

11. Alto em: Açúcar Adicionado e Gordura Saturada. 

12. Prazo de validade: VAL: XX/XX/XX (12 meses ou 365 dias). 

13. Identificação do Lote: Lote XXXX (Sequência numérica crescente que faz referência a 

OP interna). 

14. Modo de conservação: Conservar em ambiente seco e arejado. Evitar exposição à luz 

solar. Não colocar próximo a produtos de limpeza ou cereais a granel.  

15. Canais de informações:  

- Atendimento ao Consumidor: (15) 99833-6274 

- SITE : www.sealalimentos.com.br 

 

16. Informação Nutricional. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. Embalagem primária: Filme laminado (estrutura BOPP MATE + PET METAL + PE) com 

as seguintes dimensões do pacote formado: 140 mm alt. X 100 mm larg. X 40 mm 

profund.) Com peso líquido de 32g.  

Código de Barras: 

EAN: 7898915653977 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL 

Porções por embalagem: cerca de 1 

Porção: 30 g (7 unidades) 

  
100 g 80 g 

% 
VD* 

Valor energético (kcal) 415 125 6 

Carboidratos (g) 71 21 7 

Açúcares totais (g) 20 6,1   

Açúcares adicionados (g) 20 6,1 12 

Proteínas (g) 4,6 1,4 3 

Gorduras totais (g) 12 3,6 6 

Gorduras saturadas (g) 8,7 2,6 13 

Gorduras trans (g) 0 0 0 

Fibras alimentares (g) 2,0 0,6 2 

Sódio (mg) 310 93 5 

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção. 

http://www.sealalimentos.com.br/
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18. Embalagem de transporte: Display de papelão (190 mm alt. x 155 mm larg. x 172 mm 

profund.) Contendo 10 unidades, peso líquido total de 320g; sendo o empilhamento 

máximo de 7 caixas. 

Código de Barras 

EAN: 7898915654479 

 

 

 

 

 

 

 

Elaboração: 

Alencar Luís Gayotto 

Químico Industrial CRQ IV Região: 04481459 

Agosto/ 2024 
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CNPJ (MF): 15.473.032/0001-87, IE: 687.084.304.114, FONE: (15) 3251-7523 

RUA JOÃO BATISTA XAVIER, N° 275, CENTRO EMPRESARIAL TATUÍ I, CEP: 18280-620 TATUÍ – SP  


